
   

Av. José Oscar Salazar, 757 – Bairro Três Vendas – CEP 99713-042 

Fone (54) 3522-1651 -  Erechim -  RS 

1.  

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 

(Processo Administrativo n° 23854.002633/2022-21) 

Prezados Senhores; 

A empresa COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.709.219/0001-

50, Inscrição Estadual: 039/0181080, com sede no endereço AV JOSÉ OSCAR SALAZAR Nº757 TRÊS 

VENDAS, ERECHIM/RS, FONE (54) 99694-0906, e-mail: comercioere@hotmail.com contato com Sergio 

Provim ou Francli Luis Fusinatto, submete a V. Sa nossa proposta de equipamentos inerentes ao Pregão tratado 

acima. 

 

            Valor global da carta é de R$ 59.300,00 (CINQUENTA E NOVE MIL COM TREZENTOS  

REAIS), conforme discriminado a cima. 

Item Descrição do item MARCA/MODELO UN QTD Valor Unidade Valor total 

01 Trator para corte de grama profissional e 

intensivo em grandes áreas verdes, com 

Robusta Plataforma de corte feita de aço 
estampado e de alta durabilidade, oferece 

qualidade de corte superior em altas 

velocidades. Área de corte de 40 Mil m², 

com motor 4 tempos, 2 (dois) 

cilindros, combustível gasolina, potência 

de 26 hp, cilindrada 764 cm³, 

arrefecimento a ar, gerador 
15A, capacidade do tanque de combustível 

de 15,2 L 1 tanque traseiro, tamanho do 

pneu dianteiro 15x6x6 polegadas , 

tamanho do pneu traseiro 20x8x8 

polegadas. Acionamento das lâminas por 

embreagem elétrica, tipo de transmissão 

hidrostática. Velocidade máxima à frente 
de 8,4 km/h. Largura de corte 122 cm, 

método de corte: descarte lateral, 

reciclador e coletor. 6 (seis) posições de 
altura de corte, 3 (três) lâminas, 4 

(quatro) rodízios maciços que se ajustam 

às imperfeições do terreno, sistema de 

elevação do deck manual, altura de corte 
mínimo de 1 polegada (2,54 cm) e 

máximo 4 polegadas (10,2 cm). 

Marca Husqvarna Modelo: TS148 

Husqvarna  

Modelo: TS148 

UN 02 R$29.650,00 R$59.300,00 

mailto:comercioere@hotmail.com


   

Av. José Oscar Salazar, 757 – Bairro Três Vendas – CEP 99713-042 

Fone (54) 3522-1651 -  Erechim -  RS 

1.  

Declaramos que em nossos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos. 

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 dias corridos, a contar da data de abertura da 

licitação. 

Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação  

Prazo de entrega : até 30 (TRINTA) dias, após emissão da nota de empenho 

LOCAL PARA ENTREGA:ENDEREÇO: RODOVIA BR-364, 3800, KM-192 - ZONA DE EXPANSÃO 

URBANA, CEP: 75.801-615, JATAÍ/GO 

 Os dados bancários para pagamento são: Banco SICOOB, Agência nº 3288, C/C nº 25278-6. 

DECLARA sob as penas da lei: 

a) Cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do Artigo 4º, inciso VII da Lei nº 

10.520/2002, sob pena de aplicação das penalidades legais cabíveis conforme previsto no 

Artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/2002, atendendo plenamente os requisitos de habilitação 
constantes do Edital; 

 

b) Emite Nota Fiscal Eletrônica, de acordo com o Protocolo ICMS 42 de 03/07/2009; 

 

c) Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação, estando ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

 

d) Em atendimento ao Art. 27, Inc. V da Lei Federal nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854, de 

27 de outubro de 1999 que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e 

não emprega menos de dezesseis anos; 

 

 

e) Encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à 
observância do disposto no Inc. XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal; 

 

f) Atende às normas relativas à saúde e segurança do trabalho; 

 
g) Conhece e aceita o inteiro teor do Instrumento Convocatório, ressalvando-se o direito 

recursal, bem como declara ter recebido todos os documentos e informações necessárias ao 

cumprimento integral das obrigações objeto da licitação; 

  
h) Não foi declarada inidônea para contratar com o Poder Público de nenhuma esfera; 

 
i) Não consta em sua diretoria nenhum funcionário público; 

 

j) Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de 

administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros 
necessários ao cumprimento integral deste Edital e seus anexos; 

 

k) Os materiais ofertados atendem as especificações descritas no Edital; 

 

l) Enquadra-se na hipótese da Lei Complementar nº 123/2006 é microempresa ou empresa de 

pequeno porte, nos termos de enquadramento previsto na LC, cujos termos declaro conhecer 



   

Av. José Oscar Salazar, 757 – Bairro Três Vendas – CEP 99713-042 

Fone (54) 3522-1651 -  Erechim -  RS 

1.  

na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de 

desempate; os mesmos; 

 
m) Para fins do disposto no §2º do Art. 32 de Lei nº 8.666 de 21 de outubro de 1993, acrescido 

pela Lei nº 9.845 de 27 de outubro de 1999, que não está impedida de participar de licitações 

ou contratar com a Administração Pública, Direta ou Indireta e que não é declarada inidônea 

pelo Poder Público, de quaisquer esferas da Federação. Não se encontra, nos termos da 
Legislação em vigor ou do presente certame, sujeito a qualquer outro fato ou circunstância 

que possa impedir a sua regular participação na presente licitação, ou a eventual contratação 

que deste procedimento possa decorrer; 
 

 

n) Declara para todos os fins de direito, e sob as penalidades cabíveis, responsabilizar-se pela 
qualidade e garantia dos objetos ofertados. 

 

o) Declaramos outros sim, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a presente licitação e 

nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2022 e seus 

anexos. 

                                                                                 Erechim – RS, 29 de JUNHO de 2022. 

 

 

 

 

...................................................................................... 

COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA 

MILLENA DA ROCHA PROVIM 

RG-2113378141 

CPF-029.119.050-24 

 


		2022-06-29T11:41:23-0300
	MILLENA DA ROCHA PROVIM:02911905024
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-29T11:41:37-0300
	MILLENA DA ROCHA PROVIM:02911905024
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-29T11:41:53-0300
	MILLENA DA ROCHA PROVIM:02911905024
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-29T11:42:09-0300
	MILLENA DA ROCHA PROVIM:02911905024
	Eu sou o autor deste documento




